UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021
V/v thu hồi đất ngoài mốc

GPMB dự án Tiêu úng vùng

III, huyện Nông Cống.

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Nông Cống.

UBND tỉnh nhận được các Công văn số 463/UBND-TNMT ngày 08/3/2021,

số 595/UBND-TNMT ngày 22/3/2021 của UBND huyện Nông Cống về việc xin

thu hồi diện tích đất lúa ngoài mốc giải phóng mặt bằng dự án Tiêu úng vùng III,

huyện Nông Cống không có khả năng canh tác. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề

xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2081/STNMT-CSĐĐ

ngày 24/3/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

nêu trên:

- Đồng ý chủ trương để UBND huyện Nông Cống thu hồi diện tích đất lúa

ngoài mốc giải phóng mặt bằng (khoảng 6.430,3 m
2
) do phần đất này không có

đường đi phục vụ canh tác, có kết cấu hạ tầng giao thông, thủy lợi bị phá vỡ,

không còn khả năng tiếp tục sản xuất nông nghiệp từ nguồn kinh phí giải phóng

mặt bằng của dự án. Giao UBND huyện Nông Cống tổ chức thu hồi đất và thực

hiện bồi thường, hỗ trợ theo quy định hiện hành của Luật Đất đai; chịu trách

nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình.

- Sau khi thu hồi, bồi thường, hỗ trợ phần diện tích đất lúa ngoài mốc giải

phóng mặt bằng nêu trên, UBND huyện Nông Cống giao cho UBND xã Thăng

Bình thực hiện quản lý, đồng thời có trách nhiệm lập kế hoạch đưa đất vào sử

dụng theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:27:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:41:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T15:41:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-13T16:05:46+0700